UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0007/2013

Outorga o título de Professor Emérito à
Professora Kumiko Mizuta.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA,
no uso de suas atribuições, em sua 405^ Reunião, realizada em 8/3/2013, e
considerando o UnBDoc n. 152198/2011, de 1/12/2011,

RESOLVE:

Art. 1- Outorgar o titulo de Professor Emérito á Professora Kumiko Mizuta, por
sua relevante contribuição na área da Biologia Celular e para o Instituto
de Ciências Biológicas da Universidade de Brasília.

Art. 22 Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília, de março de 2013.

C/cópia: GREA/RT/CERI/IB/CEL

NO/tar

Ivan Marques de Toledo C

Presidente